
Постановление Администрации городского округа Стрежевой  
от 07.02.2011 №72 «Об утверждении долгосрочной городской целевой 

программы «Профилактика правонарушений на территории городского 
округа Стрежевой на 2011-2013 годы» 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Томской области от 06.04.2009 № 47-ОЗ «О профилактике правонарушений в 
Томской области», на основании пункта 21 статьи 45 Устава городского округа 
Стрежевой, в целях повышения общественной безопасности граждан на 
территории городского округа Стрежевой  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить долгосрочную городскую целевую программу «Профилактика 

правонарушений на территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы». 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского 
округа Стрежевой.  

 3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 
округа Стрежевой: 

- от 11.02.2010 № 107 «Об утверждении ведомственной целевой программы 
на 2010 год «Совершенствование системы профилактики правонарушений и 
усиление охраны общественного порядка на территории городского округа 
Стрежевой»; 

- от 01.07.2010 № 466 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 11.02.2010 № 107».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой Гилимьянова Ф.С.  

 
 
И.о. Мэра городского округа, 
первый заместитель Мэра                                                                    И.В. Садыкова 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНА 
Постановлением 
Администрации городского 
округа Стрежевой  
от 07.02.2011 № 72 
(в редакции от 10.12.2012 
№847, от 18.11.2013 №832) 

 
ДОЛГОСРОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

«ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ НА 2011 – 2013 ГОДЫ»  

 
ПАСПОРТ 

ДОЛГОСРОЧНОЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 
"ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТРЕЖЕВОЙ НА 2011 – 2013 ГОДЫ» 
 
Наименование  
программы  

Долгосрочная городская целевая программа "Профилактика  
правонарушений на территории городского округа Стрежевой на 
2011 – 2013 годы»  

Основание для  
разработки  
программы  

Постановление Администрации Томской области от 17.12.2009 № 
204а «Об утверждении долгосрочной областной целевой 
программы «Профилактика правонарушений и наркомании в 
Томской области (2010 – 2013 годы)»;  
Закон Томской области от 06 апреля 2009 года № 47-ОЗ «О 
профилактике правонарушений в Томской области»;  
Распоряжение Администрации городского округа Стрежевой от 
05.07.2010 № 155 «О разработке долгосрочной городской 
целевой программы «Профилактика правонарушений на 
территории городского округа Стрежевой на 2011 – 2013 годы»  

Заказчик  
программы  

МКУ Администрация городского округа Стрежевой  
 

Разработчик 
целевой 
программы 

Отдел безопасности проживания и гражданской обороны 
Управления городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой  

Исполнители 
целевой  
программы  

МКУ Администрация городского округа Стрежевой 
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Администрации городского округа Стрежевой 
МКУ Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой 
МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой» 
Образовательные учреждения 
Учреждения дополнительного образования детей 
Межмуниципальный отдел МВД России «Стрежевской» УМВД 
России по Томской области (по согласованию) 
ОГКУ «Центр занятости населения г. Стрежевого» (по 
согласованию) 
Филиал по г. Стрежевой ФКУ УИИ УФСИН России по Томской 
области (по согласованию) 



Сроки (этапы)  
реализации  
программы  

 
2011 - 2013 годы  

Цели 
программы 

Совершенствование системы профилактики правонарушений  

Основные 
задачи 
программы 

1) Повышение уровня правовой осведомленности и правовой 
культуры населения. 
2) Совершенствование работы по предупреждению 
безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних. 
3) Ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения 
свободы. 
4) Формирование ценностей семейных отношений, 
общественного мнения по вопросам воспитания подрастающего 
поколения.  
5) Привлечение к участию в мероприятиях по предупреждению 
правонарушений предприятий, учреждений, организаций всех 
организационно-правовых форм, а также общественных 
объединений и отдельных граждан. 

Перечень 
основных 
направлений 
программы 

Организационные мероприятия по профилактике 
правонарушений на территории городского округа Стрежевой;  
профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и 
молодежи; 
профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из 
мест лишения свободы;  
информационно-методическое обеспечение профилактики 
правонарушений; 
вовлечение общественности в предупреждение правонарушений 
и охрану общественного порядка.  

Объемы и  
источники  
финансирова- 
ния программы 

Общий объем финансирования 1 972,0 тыс.руб., в том чис ле по 
годам реализации: 
 2011  2012 2013 Всего  
По источникам 
финансирования: 

    

Местный бюджет  664,0  664,0 644,0 1 972,0 

 Федеральный бюджет 
(в т.ч. субвенции, 
субсидии) 

    

 Бюджет Томской 
области (в т.ч. 
субвенции, субсидии) 

    

 Внебюджетные 
источники  

    

 
Ожидаемые 
конечные 
результаты 
программы 

 2009 2010 2011 2012 2013 
Снижение количества 
правонарушений, 
совершенных 
несовершеннолетним
и 

206 216 210 205 200 



Снижение количества 
правонарушений, 
посягающих на 
общественный 
порядок и 
общественную 
безопасность 

2470 2516 2500 2450 2400 

Контроль за 
исполнением 
программы  

Администрация городского округа Стрежевой; 
заместитель Мэра городского округа, начальник Управления 
городского хозяйства и безопасности проживания Администрации 
городского округа Стрежевой; 
рабочая группа по рассмотрению вопросов реализации программ 
городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений.  

 
1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ 

РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМ МЕТОДОМ 
 

 Профилактика правонарушений входит в число первоочередных задач 
государства и региональной власти. Безусловно, в своем решении она требует 
комплексного подхода, координации и объединения усилий всех ветвей и уровней 
власти, государственных и общественных институтов, широких слоев населения. 

 С целью совершенствования системы социально-правовой профилактики 
правонарушений, создания условий для надежного обеспечения общественного 
порядка и безопасности в городе реализовывались мероприятия городского 
Плана по профилактике правонарушений и обеспечению охраны общественного 
порядка в 2009 году.  

 В 2010 году действовала ведомственная целевая программа 
«Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление охраны 
общественного порядка на территории городского округа Стрежевой». Ее цель - 
повышение уровня безопасности граждан на территории городского округа 
Стрежевой, снижение рисков для жизни и здоровья и собственности граждан.  

 Реализованные мероприятия городского Плана по профилактике 
правонарушений и обеспечению охраны общественного порядка и ведомственной 
целевой программы «Совершенствование системы профилактики 
правонарушений и усиление охраны общественного порядка на территории 
городского округа Стрежевой» не обеспечили в полной мере решения всего 
спектра проблем, так или иначе связанных с предупреждением и пресечением 
правонарушений.  

 С 2011 года на территории городского округа Стрежевой будет продолжено 
совершенствование форм и методов работы по направлению профилактики 
правонарушений среди населения.  

 За 12 месяцев 2010 года на территории городского округа Стрежевой 
зарегистрировано 38 преступлений, совершенных несовершеннолетними, что на 2 
преступления меньше, чем было в 2009 году. Повторно совершили преступления 
11 (7 в 2009 году) подростка, из них ранее судимыми – 7 человек (3 в 2009 году). 
Выявлены и поставлены на учет 91 подросток (90 в 2009 году). 54 подростка 
привлечены к административной ответственности (79 в 2009 году). До достижения 
возраста уголовной ответственности подростки совершили 22 преступления (10 в 
2009 году). Каждый из них рассмотрен на заседании КДН и ЗП Администрации 
городского округа Стрежевой.  



 Количество несовершеннолетних правонарушителей, неоднократно 
рассматриваемых на заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав, с каждым годом увеличивается. 
 

2004
9% 2005

11%

2006
13%

2007
14%2008

11%

2009
19%

2010
23%

 
 Более 60 человек ежегодно ставятся на учет в комиссию: 
 

  
 С 66% в 2009 году до 86% в 2010 году увеличилось количество 

несовершеннолетних, поставленных на учет впервые. При этом, значительно 
увеличилось количество снятых с учета, в том числе по исправлению. Так, в 2010 
по ходатайству Администрации образовательных учреждений в связи с 
исправлением снято 58,5% несовершеннолетних, тогда как в 2009 - 33,7% 
несовершеннолетних. 1,5% (19,7% в 2009 году) несовершеннолетних сняты с 
учета по истечении срока, 30,4% (34,8%в 2009 году) - по достижению возраста 18 
лет.  

 По-прежнему, наибольшее количество административных материалов 
рассматривается за распитие алкогольной и спиртосодержащей продукции, 
появление несовершеннолетних в общественных местах в состоянии опьянения. 
Их количество увеличивается с каждым годом:  

 



0%

10%

20%

30%

40%

50%

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

22% 17%
31%

40%
47% 48% 45%

От общего числа рассмотренных административных материалов (%)

 
  

Как и прежде, основная масса потребителей алкогольной, 
спиртосодержащей продукции, одурманивающих веществ – учащиеся школ (от 
общего числа потребляющих %). 

2009 год

2010 год0%
20%
40%
60%
80%

Учащиеся 
школ Учащиеся ПУ-

15 Учащиеся 
СПбПЭК не заняты

65%

25% 3,4%

6,6%

79%

13,10%
2,70%

4,70%

  
 

 Занятость несовершеннолетних, рассмотренных на заседаниях комиссии в 
2010 году за противоправные действия, связанные с употреблением алкогольной, 
спиртосодержащей продукцией, одурманивающих веществ, по образовательным 
учреждениям выглядит следующим образом: 

 

 
 



 Комиссией рассматриваются материалы о ненадлежащем исполнении 
родителями (законными представителями) своих обязанностей по воспитанию, 
обучению, содержанию детей. Все больше родителей перелагают заботу о детях 
на плечи воспитателей, педагогов и др. специалистов. Количество привлеченных к 
ответственности родителей увеличилось, в том числе за счет деятельности по 
раннему выявлению семей, нуждающихся в помощи. На заседаниях рассмотрено 
и привлечено к ответственности родителей: 
 

 
 

 Основными причинами противоправного поведения несовершеннолетних 
по-прежнему являются отсутствие должного контроля со стороны родителей, 
сложные взаимоотношения в семьях, неорганизованный досуг. 

 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав рассматривает 
материалы на несовершеннолетних или их родителей (законных представителей), 
а Административная комиссия городского округа Стрежевой применяет меры 
административного принуждения к лицам, совершившим административные 
правонарушения, с 18 лет.  

 За 2010 год Административной комиссией проведено 33 заседания, 
рассмотрено 833 административных материала. Наложено штрафов на сумму 
478 750 рублей.  

 Наибольшее количество административных правонарушений приходится 
на период с июня по сентябрь.  

 Основную часть дел об административных правонарушениях составляют 
административные материалы, составленные на основании статьи 3.29 КТОоАП 
«Пребывание со слабоалкогольными напитками и пивом в общественных местах, 
имеющих досугово-развлекательную и (или) социальную значимость». Второе 
место занимают дела об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьей 3.19 КТОоАП «Нарушение тишины и покоя граждан».  

 Исходя из сложившейся ситуации, использование программно-целевого 
подхода в решении вопросов профилактики правонарушений в значительной 
степени позволит обеспечить межведомственное взаимодействие всех субъектов 
профилактики, повысить эффективность реализации мероприятий программы, 
сделать их системными и направленными на целевую аудиторию. 



 Основными рисками, которые могут осложнить решение обозначенных 
проблем программно-целевым методом, являются: 

- ухудшение социально-экономической ситуации; 
- недостаточное ресурсное обеспечение запланированных мероприятий; 
- неэффективное управление и взаимодействие основных исполнителей. 
 Указанные риски могут привести к росту числа правонарушений, 

возрастанию социальной напряженности в обществе, вызванной этими 
факторами. 

 
 

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 
 
 Целью программы является совершенствование системы профилактики 

правонарушений.  
 Задачами программы являются: 
1) повышение уровня правовой осведомленности и правовой культуры 

населения; 
2) совершенствование работы по предупреждению безнадзорности, 

правонарушений среди несовершеннолетних; 
3) ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы; 
4) формирование ценностей семейных отношений, общественного мнения 

по вопросам воспитания подрастающего поколения;  
5) привлечение к участию в мероприятиях по предупреждению 

правонарушений предприятий, учреждений, организаций всех организационно-
правовых форм, а также общественных объединений и отдельных граждан.  
  

3. СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 
 Целевая программа разработана на основании распоряжения 

Администрации городского округа Стрежевой от 05.07.2010 № 155 «О разработке 
долгосрочной городской целевой программы «Профилактика правонарушений на 
территории городского округа Стрежевой на 2011 – 2013 годы».  

 Целевая программа будет реализовываться с января 2011 года по декабрь  
2013 года.  

 
4. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

(Приложение) 
 Источником финансирования целевой программы будут являться средства 

местного бюджета. Могут привлекаться и внебюджетные источники.  
 Общий объем финансирования целевой программы составляет 1 972,0 

тыс.руб. 
 

5. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 
 Заказчиком целевой программы является Администрация городского 

округа Стрежевой. 
 Разработчиком целевой программы является отдел безопасности 

проживания и 
гражданской обороны Управления городского хозяйства и безопасности 

проживания Администрации городского округа Стрежевой.  
 Исполнители целевой программы: МКУ Администрация городского округа 

Стрежевой; МКУ Управление образования Администрации городского округа 
Стрежевой; МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой»; образовательные учреждения; 



учреждения дополнительного образования детей; Комиссия по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Администрации городского округа 
Стрежевой; Межмуниципальный отдел МВД России «Стрежевской» УМВД России 
по Томской области (по согласованию); ОГКУ «Центр занятости населения г. 
Стрежевого» (по согласованию); филиал по г. Стрежевой ФКУ УИИ УФСИН России 
по Томской области (по согласованию). 

 Реализация целевой программы осуществляется путем выполнения 
мероприятий, предусмотренных в Перечне программных мероприятий. 

 Общий контроль за реализацией мероприятий целевой программы 
осуществляет Администрация городского округа Стрежевой; заместитель Мэра 
городского округа, начальник Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой; рабочая группа по 
рассмотрению вопросов реализации программ городской трехсторонней комиссии 
по регулированию социально-трудовых отношений.  

 Текущий контроль выполнения мероприятий целевой программы 
обеспечивает куратор программы - отдел безопасности проживания и 
гражданской обороны Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой.  
 

6. ОЖИДАЕМЫЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЭФФЕКТ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ 
ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

 Реализация программных мероприятий позволит снизить: 
- количество правонарушений, совершенных несовершеннолетними; 
- количество правонарушений, посягающих на общественный порядок и 

общественную безопасность. 
 Оценка социально-экономической эффективности реализации целевой 

программы проводится ежегодно путем сравнения текущих значений основных 
целевых показателей с установленными программой значениями. Использование 
указанных показателей обеспечит мониторинг ситуации в сфере профилактики 
правонарушений за период реализации целевой программы в целях уточнения ее 
задач и мероприятий. 
 
 
 
 



4. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
«ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ НА 2011 – 2013 ГОДЫ» 
(в редакции от 10.12.2012 № 847, от 18.11.2013 №832) 

 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия,  
источники 
финансирования 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. Срок 
реализации 

Исполнитель 
(получатель 
денежных 
средств) 

Ожидаемый 
эффект 

(экономический, 
социальный) 

 
всего 

в том числе по годам 

2011 2012 2013 
1. Организационные мероприятия 

 
1.1 Обеспечение работы 

Координационного 
Совета по 
профилактике 
правонарушений и 
обеспечению охраны 
общественного 
порядка на территории 
городского округа 
Стрежевой. 

    2011 - 2013 Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

Координация 
работы различных 
ведомств по 
вопросам 
профилактики 
правонарушений и 
обеспечения 
охраны 
общественного 
порядка  

1.2 Обеспечение работы 
Комиссии по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой.  

    2011 - 2013 Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

Защита прав 
несовершеннолетн
их, принятие мер 
воспитательного 
воздействия к 
правонарушителям
, профилактика 
рецидивов 

1.3 Обеспечение работы 
Административной 
комиссии. 

    2011 - 2013 Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

Применение мер 
административного 
принуждения к 
лицам, 



совершившим 
административные 
правонарушения  

1.4 Обеспечение работы 
городского штаба по 
общественно-
правоохранительной 
деятельности на 
территории городского 
округа Стрежевой. 
 

    2011 – 
2013 

Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

Оказание 
содействия в 
обеспечении 
общественного 
порядка, 
предупреждения и 
пресечения 
правонарушений, 
пропаганда 
общественной 
правоохранительн
ой деятельности 

1.5 Обеспечение работы 
Антитеррористической 
комиссии. 

    2011 – 
2013 

Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

Разработка мер по 
профилактике 
терроризма, 
устранению причин 
и условий, 
способствующих 
его проявлению, 
обеспечению 
защищенности 
объектов от 
возможных 
террористических 
посягательств 

1.6 Обеспечение работы 
Межведомственного 
Совета по 
противодействию 
незаконному обороту 

    2011 – 
2013 

Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

Координация 
работы различных 
ведомств по 
вопросам 
профилактики 



наркотиков, 
распространению ВИЧ-
инфекции, 
профилактике 
наркомании и 
алкоголизма. 

наркомании и 
алкоголизма, 
противодействия 
незаконному 
обороту 
наркотиков, 
распространению 
ВИЧ-инфекции 
 

1.7 Обеспечение работы 
Комиссии по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного движения 
при Администрации 
городского округа 
Стрежевой. 

    2011 – 
2013 

Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

 Итого по разделу: о руб.  
2. Профилактика правонарушений 

 
2.1 Проведение 

комплексных 
оздоровительных, 
физкультурно-
спортивных и 
агитационно-
пропагандистских 
мероприятий. 

    2011-2013 МКУ УО,  
МКУ «УКС и 

МП» 

Выработка 
навыков здорового 
образа жизни 

2.2 Проведение 
совместных 
профилактических 
мероприятий, 
направленных на 

    2011-2013 МО МВД России 
«Стрежевской», 

КДНиЗП,  
отдел опеки и 

Раннее выявление 
детей, 
находящихся в 
сложной 
жизненной 



выявление граждан, 
занимающихся 
попрошайничеством, 
беспризорных и 
безнадзорных 
несовершеннолетних, 
и оказание 
социальной, правовой, 
педагогической 
помощи и иных мер, 
направленных на 
устранение причин и 
условий, 
способствовавших 
противоправному 
поведению. 

попечительства, 
ОГОУ НПО 
«ПУ-15»,  

СФ СПбПЭК 

ситуации,  
устранение причин 
и условий, 
способствовавших 
противоправному 
поведению 

2.3 Проведение городского 
конкурса «Лучший по 
профессии» среди 
участковых 
уполномоченных 
полиции и инспекторов 
ОДН. 

По 
отдельной 

смете  

По 
отдельной 

смете 

По 
отдельной 

смете 

По 
отдельной 

смете 

2011-2013 Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой,  

МО МВД России 
«Стрежевской» 

Улучшение 
качества работы с 
населением, 
повышение 
доверия общества 
к 
правоохранительн
ым органам,  
повышение 
профессиональной 
квалификации 

 Итого по разделу: 0 руб.  
3. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи 

 
3.1 Проведение Дней 

профилактики в 
образовательных 

    2011 – 
2013 

Администрация 
городского 

Формирование 
правовых знаний 
несовершеннолетн



учреждениях. округа 
Стрежевой,  
КДН и ЗП, 
МКУ УО 

их, 
ответственности за 
правонарушения 

3.2 Проведение 
межведомственной 
профилактической 
операции «Лето». 

    2011 – 
2013 

КДН и ЗП Организация труда 
и летнего отдыха 
детей и подростков 

3.3 Проведение 
межведомственной 
профилактической 
операции «Досуг». 

    2011-2013 КДН и ЗП Организация 
внеурочной 
занятости детей, 
подростков и 
молодежи 

3.4 Работа общественных 
приемных в 
общеобразовательных 
учреждениях. 

    2011 КДН и ЗП Консультирование, 
оказание помощи 
детям и 
подросткам 

3.5 Информационные 
встречи с родителями 
на предприятиях 
города «О ситуации 
среди 
несовершеннолетних в 
городе. Проблемы. 
Пути решения». 

    

2011-2012 

КДН и ЗП, 
МО МВД России 
«Стрежевской» 

Оказание помощи 
в решении 
проблем 
воспитания 
подрастающего 
поколения 

3.6 Информационные 
встречи с папами на 
предприятиях города 
«Проблемы отцов и 
детей. Пути решения». 

    

2011-2012 

КДН и ЗП, 
МО МВД России 
«Стрежевской» 

Оказание помощи 
в решении 
проблемы «отцов и 
детей» 

3.7 Проведение рейдов по 
месту жительства 
несовершеннолетних 

 
   

2011-2013 
КДН и ЗП, 

МО МВД России 
Контроль за 
исполнением 
обязательств, 



осужденных с целью 
контроля за 
исполнением 
обязательств, 
наложенных судом, в 
части нахождения 
дома в установленное 
время.  

«Стрежевской», 
филиал по  

г. Стрежевой 
ФКУ УИИ 

УФСИН России 
по Томской 

области 

наложенных судом 

3.8 Проведение рейдов по 
местам возможного 
пребывания 
несовершеннолетних в 
ночное время. 

    

2011-2013 

КДН и ЗП, 
МО МВД России 
«Стрежевской» 

Устранение причин 
и условий, 
способствующих 
противоправному 
поведению 

3.9 Проведение семинара-
совещания 
«Особенности 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан. Организация 
отдыха 
несовершеннолетних». 

    

2011 

КДН и ЗП, 
ОГКУ «Центр 

занятости  
г. Стрежевого», 

МКУ УО 

Предоставление 
информации об 
особенностях 
трудоустройства 
несовершеннолетн
их в 2011 году 

3.10 Трудоустройство 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 
14 до 18 лет (в первую 
очередь, состоящих на 
учете в КДН и ЗП, и из 
семей группы риска). 

 
 
 

988,0 300,0 338,0 350,0 

 
 
 

2011 - 2013 

КДН и ЗП, 
МКУ УО, 

ОГКУ «Центр 
занятости  

г. Стрежевого»  
 

Получение 
трудовых навыков, 
помощь семейному 
бюджету 

3.11 Профессиональное 
консультирование 
подростков от 16 до 18 
лет о ситуации, 
сложившейся на рынке 

    2011 - 2013 ОГКУ «Центр 
занятости  

г. Стрежевого» 

Содействие в 
выборе профессии  



труда. 
3.12 Организация 

профессиональной 
подготовки 
безработных граждан в 
возрасте от 16 до 18 
лет по 
специальностям, 
пользующимся 
спросом на рынке 
труда. 

32,0 20,0 12,0  2011 - 2012 ОГКУ «Центр 
занятости  

г. Стрежевого» 

Профессиональная 
подготовка 
безработных 
граждан в возрасте 
от 16 до 18 лет 

3.13 Проведение 
профилактических 
мероприятий в 
молодежной среде в 
целях недопущения 
формирования 
настроения 
ксенофобии, 
проявлений агрессии в 
отношении мигрантов и 
учащихся 
общеобразовательных 
учреждений, 
прибывших из стран 
ближнего и дальнего 
зарубежья. 

    2011 - 2013 МКУ УО, 
МКУ «УКС и 

МП» 
 

Формирование 
позитивных, 
толерантных 
отношений среди 
несовершеннолетн
их и в молодежной 
среде 

3.14 Проведение 
обучающих семинаров, 
круглых столов, встреч 
по проблемам 
профилактики 
безнадзорности и 

15,0 5,0 5,0 5,0 2011 - 2013 МКУ УО,  
КДН и ЗП, 

МО МВД России 
«Стрежевской» 

Формирование 
навыков 
ответственного 
поведения детей и 
родителей 



правонарушений среди 
несовершеннолетних и 
родителей. 

3.15 Реализация 
программы по 
формированию 
ответственного 
поведения, решения 
внутригрупповых 
конфликтов для 
подростков, 
обучающихся в ПУ-15, 
организация 
внеурочного досуга. 

35,0 10,0 10,0 15,0 2011 – 
2013 

МКУ «УКС и 
МП», 

МБОУ ДОД 
«ДШИ» 

Формирование 
ответственного 
поведения 
подростков 

3.16 Проведений акций по 
выявлению торговых 
точек, нарушающих 
законодательство в 
отношении 
несовершеннолетних. 

15,0 5,0 5,0 5,0 

2011-2013 

КДН и ЗП, 
МО МВД России 
«Стрежевской», 

прокуратура 

Оказание помощи 
в решении 
проблем, 
связанных с 
злоупотреблением 
несовершеннолетн
ими спиртных 
напитков, 
алкоголизмом, 
наркоманией  

3.17 Проведение конкурса 
на соискание грантов 
«Лучшая программа по 
формированию 
негативного отношения 
к потреблению 
алкоголя, 
табакокурения». 

По 
отдельной 

смете 

По 
отдельной 

смете  

По 
отдельной 

смете  

По 
отдельной 

смете  

2011 - 2013 КДН и ЗП, 
МКУ УО, 

ОГОУ НПО 
«ПУ-15»,  

СФ СПбПЭК, 
МКУ «УКС и 

МП» 

Вовлечение в 
профилактическую 
работу широкого 
круга организаций, 
в т.ч. 
общественных, 
стимулирование 
новых форм 
работы 



3.18 Марафон «Нон-стоп» 100,0 0 50,0 50,0 2011 - 2013 МКУ УО, 
КДН и ЗП 

Формирование 
устойчивого 
законопослушного 
поведения, 
навыков здорового 
образа жизни, 
активной 
жизненной позиции  

3.19 Спортивно-
профилактическая игра 
«Большие гонки» 

110,0  55,0 55,0 2012 - 2013 МКУ УО, 
КДН и ЗП 

Формирование 
полезных навыков, 
мотивация на 
социальную 
активность и 
здоровый образ 
жизни  

3.20 Проведение «горячей 
линии» «Внимание! 
Несовершеннолетние!» 

5,0 5,0 0 0 
2011-2013 

КДН и ЗП Консультирование, 
оказание помощи 
подросткам и 
детям 

 Итого по разделу: 1 300,0 руб. (местный бюджет) 
4. Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы 

 
4.1 Проведение в 

отношении лиц, ранее 
судимых, 
профилактических 
мероприятий, 
направленных на 
недопущение 
совершения лицами 
данных категорий 
правонарушений. 

    2011 - 2013 Филиал по  
г. Стрежевой 

ФКУ УИИ 
УФСИН России 

по Томской 
области 

Снижение 
количества 
преступлений, 
совершенных 
лицами, ранее 
судимыми 

4.2 Профессиональная 52,0 24,0 24,0 4,0 2011 - 2013 Администрация Ресоциализация 



подготовка 
безработных граждан 
(освобожденные из 
мест лишения 
свободы) по 
специальностям, 
пользующимся 
спросом на рынке 
труда. 

городского 
округа 

Стрежевой,  
ОГКУ «Центр 

занятости  
г. Стрежевого», 

филиал по  
г. Стрежевой 

ФКУ УИИ 
УФСИН России 

по Томской 
области 

лиц, 
освободившихся из 
мест лишения 
свободы 

4.3 Создание в 
организациях и 
учреждениях рабочих 
мест для устройства 
лиц, освободившихся 
из мест лишения 
свободы, осужденных к 
исправительным 
работам и закончивших 
закрытые учебные 
заведения.  
 

По 
отдельной 

смете 

По 
отдельной 

смете  
 

По 
отдельной 

смете 

 2011 - 2012 Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой,  
филиал по  

г. Стрежевой 
ФКУ УИИ 

УФСИН России 
по Томской 

области 

Мотивация 
руководителей к 
созданию рабочих 
мест, 
трудоустройство 
лиц, 
освободившихся из 
мест лишения 
свободы, 
осужденных к 
исправительным 
работам и 
закончивших 
закрытые учебные 
заведения  

 Итого по разделу: 52,0 руб. (местный бюджет)  
5. Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений 

 
5.1 Изготовление печатной 

продукции и 
216,890 156,890 50,0 10,0 2011 - 2013 МКУ «УКС и 

МП» 
Формирование 
уровня правовой 



социальной рекламы 
по профилактике 
правонарушений.  

осведомленности 
населения 

5.2 Оформление подписки 
на правовые и 
молодежные издания. 

40,0 10,0 10,0 20,0 2011 - 2013 МБУ «БИС» Повышение уровня 
правовой 
осведомленности и 
правовой культуры  

5.3 Проведение 
выступлений и 
публикаций в 
средствах массовой 
информации по 
вопросам 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних. 

    2011 - 2013 КДН и ЗП,  
МО МВД России 
«Стрежевской», 
отдел опеки и 

попечительства  
 

Проведение 
разъяснительной 
работы среди 
несовершеннолетн
их 

5.4 Информирование 
населения о способах 
и средствах защиты от 
преступных и иных 
посягательств путем 
проведения 
соответствующей 
разъяснительной 
работы в средствах 
массовой информации. 

    2011 - 2013 МО МВД России 
«Стрежевской» 

Формирование 
правовой 
грамотности 
населения 

5.5 Изготовление и 
размещение на 
территории городского 
округа наглядной 
агитации (социальной 
рекламы) по 

200,0 100,0 50,0 50,0 2011 - 2013 КДН и ЗП Формирование 
правовой 
грамотности, 
ответственности 
несовершеннолетн
их, вовлечение 



профилактике 
правонарушений 
несовершеннолетних. 

населения в 
предупреждение 
правонарушений 
несовершеннолетн
их и в отношении 
них 

5.6 Разработка и 
распространение 
полиграфического 
буклета с перечнем 
клубных 
формирований, 
самодеятельных 
коллективов и 
спортивных секций для 
вовлечения детей, 
подростков и 
молодежи в культурно-
спортивную и 
социально значимую 
деятельность. 

75,0 15,0 30,0 30,0 2011 - 2013 МКУ «УКС и 
МП», 

МКУ УО 

Информирование 
об услугах, 
предоставляемых 
учреждениями 
города 

5.7 Разработка раздела 
«Центр правовой 
информации» на сайте 
МБУ «БИС». 

13,110 13,110   2011 МБУ «БИС» Формирование 
правовой 
грамотности 

 
5.8 Спортивно-

интеллектуальные и 
игровые программы в 
летних 
оздоровительных 
лагерях и 
микрорайонах города.  

75,0  25,0 50,0 2012 - 2013 МКУ «УКС и 
МП»  

Выработка 
навыков здорового 
образа жизни 

 Итого по разделу: 620,0 руб. (местный бюджет) 



6. Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений и охрану общественного порядка 
 

6.1 Вовлечение населения 
в общественную 
правоохранительную 
деятельность. 

    2011 - 2013 Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой,  

МО МВД России 
«Стрежевской» 

Вовлечение 
населения в 
предупреждение 
правонарушений и 
охрану 
общественного 
порядка 

6.2 Организация работы 
добровольного 
формирования ОПД. 

    2011 - 2013 Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой,  

МО МВД России 
«Стрежевской» 

Предупреждение 
совершения 
противоправных 
деяний 

6.3 Поощрение граждан и 
внештатных 
сотрудников полиции 
за участие в охране 
общественного 
порядка. 

По 
отдельной 

смете  

По 
отдельной 

смете  

По 
отдельной 

смете  

По 
отдельной 

смете  

2011 - 2013 Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой 

Мотивация участия 
граждан в 
правоохранительн
ой деятельности, 
повышение ее 
результативности 

6.4 Привлечение частных 
охранных предприятий 
к участию в охране 
общественного 
порядка. 

    2011 - 2013 Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой,  

МО МВД России 
«Стрежевской» 

Вовлечение 
общественности в 
предупреждение 
правонарушений и 
охрану 
общественного 
порядка 

6.5 Организация работы 
Советов 
общественности при 
участковых пунктах 
полиции. 

    2011 - 2013 МО МВД России 
«Стрежевской» 

Вовлечение 
широких масс 
населения в 
работу по 
предупреждению 



правонарушений и 
охране 
общественного 
порядка 

6.6 Привлечение 
управляющих 
компаний, ТСЖ к 
проведению 
мероприятий по 
предупреждению 
преступлений и 
правонарушений в 
жилом фонде. 

    2011 – 
2013 

Администрация 
городского 

округа 
Стрежевой,  

МО МВД России 
«Стрежевской» 

Предупреждение 
правонарушений в 
жилом фонде 

 Итого по разделу: 0 руб.  
 ИТОГО ПО 

ПРОГРАММЕ 
1 972,0 

(местный 
бюджет) 

664,0 
(местный 
бюджет)  

664,0 
(местный 
бюджет) 

644,0 
(местный 
бюджет) 

 

 
 
 
 

 
 



Перечень программных мероприятий 
(в редакции от 10.12.2012 № 847, от 18.11.2013 №832) 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Сроки 

реализаци
и 

Исполнители 

 
 

Источник 
финансирования 

(прогноз) 

 Объем 
финансирования 

мероприятий (прогноз) 
 тыс.руб. 

 

  2011 2012 2013 

1. Организационные мероприятия   

1.1 

Обеспечение работы 
Координационного Совета по 
профилактике правонарушений 
и обеспечению охраны 
общественного порядка на 
территории городского округа 
Стрежевой. 

2011-2013  
Администрация 

городского округа 
Стрежевой 

0 0 0 0 

1.2 

Обеспечение работы Комиссии 
по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 
Администрации городского 
округа Стрежевой. 

2011-2013 
Администрация 

городского округа 
Стрежевой 

0 0 0 

 
0 

1.3 
Обеспечение работы 
Административной комиссии. 

2011-2013 Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

0 0 0 0 



1.4 

Обеспечение работы 
городского штаба по 
общественно-
правоохранительной 
деятельности на территории 
городского округа Стрежевой.  

2011 - 2013 Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

0 0 0 0 

1.5 
Обеспечение работы 
Антитеррористической 
комиссии. 

2011 - 2013 Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

0 0 0 0 

1.6 

Обеспечение работы 
Межведомственного Совета по 
противодействию незаконному 
обороту наркотиков, 
распространению ВИЧ-
инфекции, профилактике 
наркомании и алкоголизма. 

2011 - 2013 Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

0 0 0 0 

1.7 

Обеспечение работы Комиссии 
по обеспечению безопасности 
дорожного движения при 
Администрации городского 
округа Стрежевой. 

2011 - 2013 Администрация 
городского округа 

Стрежевой 

0 0 0 0 

2. Профилактика правонарушений 
  

2.1 

Проведение комплексных 
оздоровительных, 
физкультурно-спортивных и 
агитационно-пропагандистских 
мероприятий. 

2011-2013 
МКУ УО,  

МКУ «УКС и МП»  0 0 0 0 



2.2 

Проведение совместных 
профилактических 
мероприятий, направленных на 
выявление граждан, 
занимающихся 
попрошайничеством, 
беспризорных и безнадзорных 
несовершеннолетних, и 
оказание социальной, 
правовой, педагогической 
помощи и иных мер, 
направленных на устранение 
причин и условий, 
способствовавших 
противоправному поведению. 

2011-2013 

МО МВД России 
«Стрежевской», 

КДНиЗП,  
отдел опеки и 

попечительства, 
ОГОУ НПО «ПУ-

15»,  
СФ СПбПЭК 

0 0 0 0 

2.3 
 

Проведение городского 
конкурса «Лучший по 
профессии» среди участковых 
уполномоченных полиции и 
инспекторов ОДН. 

2011-2013 

 
Администрация 

городского округа 
Стрежевой,  

МО МВД России 
«Стрежевской» 

Местный бюджет 
По 

отдельной 
смете 

По 
отдельной 

смете  

По 
отдельно
й смете 

3. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи 
  

3.1 
Проведение Дней 
профилактики в 
образовательных учреждениях. 

2011-2013 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой,  
КДН и ЗП, 
МКУ УО 

0 0 0 0 



3.2 
Проведение межведомственной 
профилактической операции 
«Лето». 

2011-2013 
 

КДН и ЗП 0 0 0 0 

3.3 
Проведение межведомственной 
профилактической операции 
«Досуг».  

2011-2013 
 

КДН и ЗП 0 0 0 0 

3.4 

Работа общественных 
приемных в 
общеобразовательных 
учреждениях. 

2011  

 
КДН и ЗП 0 0   

3.5 

Информационные встречи с 
родителями на предприятиях 
города «О ситуации среди 
несовершеннолетних в городе. 
Проблемы. Пути решения». 

2011-2012 

 
КДН и ЗП, 

МО МВД России 
«Стрежевской» 

0 0 0  

3.6 

Информационные встречи с 
папами на предприятиях города 
«Проблемы отцов и детей. Пути 
решения». 

2011-2012 

КДН и ЗП, 
МО МВД России 
«Стрежевской» 0 0 0  

3.7 

Проведение рейдов по месту 
жительства 
несовершеннолетних 
осужденных с целью контроля 
за исполнением обязательств, 
наложенных судом, в час ти 
нахождения дома в 
установленное время.  

2011-2013 

КДН и ЗП, 
 МО МВД России 
«Стрежевской», 

филиал по  
г. Стрежевой ФКУ 

УИИ УФСИН 
России по Томской 

области 

0 0 0 0 



3.8 

Проведение рейдов по местам 
возможного пребывания 
несовершеннолетних в ночное 
время.  

2011-2013 

КДН и ЗП, 
МО МВД России 
«Стрежевской» 0 0 0 0 

3.9 

Проведение семинара-
совещания «Особенности 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан. 
Организация отдыха 
несовершеннолетних».  

2011 

КДН и ЗП, 
ОГКУ «Центр 

занятости  
г. Стрежевого», 

МКУ УО 

0 0   

3.10 

Трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет (в 
первую очередь, состоящих на 
учете в КДН и ЗП, и из семей 
группы риска). 

2011-2013 

 КДН и ЗП, 
МКУ УО, 

 ОГКУ «Центр 
занятости 

г. Стрежевого» 

Местный бюджет 300,0 338,0 350,0 

3.11 

Профессиональное 
консультирование подростков 
от 16 до 18 лет о ситуации, 
сложившейся на рынке труда. 

2011-2013 

ОГКУ «Центр 
занятости 

г. Стрежевого» 0 0 0 0 

3.12 

Организация 
профессиональной подготовки 
безработных граждан в 
возрасте от 16 до 18 лет по 
специальностям, 
пользующимся спросом на 
рынке труда.  

2011-2012 

 
ОГКУ «Центр 

занятости  
г. Стрежевого» Местный бюджет 20,0 12,0  



3.13 

Проведение профилактических 
мероприятий в молодежной 
среде в целях недопущения 
формирования настроения 
ксенофобии, проявлений 
агрессии в отношении 
мигрантов и учащихся 
общеобразовательных 
учреждений, прибывших из 
стран ближнего и дальнего 
зарубежья.  

2011-2013 

 
 
 

МКУ УО, 
МКУ «УКС и МП» 

 0 0 0 0 

3.14 

Проведение обучающих 
семинаров, круглых столов, 
встреч по проблемам 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений среди 
несовершеннолетних и 
родителей.  

2011-2013 

 
МКУ УО, 

КДН и ЗП, 
МО МВД России 
«Стрежевской» 

Местный бюджет 5,0 5,0 5,0 

3.15 

Реализация программы по 
формированию ответственного 
поведения, решения 
внутригрупповых конфликтов 
для подростков, обучающихся в 
ПУ-15, организация 
внеурочного досуга.  

2011-2013 

 
 

МКУ «УКС и МП», 
МБОУ ДОД ДШИ Местный бюджет 10,0 10,0 15,0 



3.16 

Проведений акций по 
выявлению торговых точек, 
нарушающих законодательство 
в отношении 
несовершеннолетних.  

2011-2013 

КДН и ЗП, 
 МО МВД России 
«Стрежевской», 

прокуратура 
Местный бюджет 5,0 5,0 5,0 

3.17 

Проведение конкурса на 
соискание грантов «Лучшая 
программа по формированию 
негативного отношения к 
потреблению алкоголя, 
табакокурения».  

2011-2013 

КДН и ЗП, 
МКУ УО, 

ОГОУ НПО  
«ПУ-15»,  

СФ СПбПЭК, 
МКУ «УКС и МП» 

Местный бюджет 
По 

отдельной 
смете 

По 
отдельной 

смете 

По 
отдель- 

ной 
смете 

3.18 Марафон «Нон-стоп» 2011-2013 
МКУ УО, 
КДН и ЗП Местный бюджет 0 50,0 50,0 

3.19 
Спортивно-профилактическая 
игра «Большие гонки» 2012-2013 

МКУ УО, 
КДН и ЗП Местный бюджет  55,0 55,0 

3.20 
Проведение «горячей линии» 
«Внимание! 
Несовершеннолетние!» 

2011-2013 
 

КДН и ЗП Местный бюджет 5,0 0 0 

4. Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы 

4.1 

Проведение в отношении лиц, 
ранее судимых, 
профилактических 
мероприятий, направленных на 
недопущение совершения 
лицами данных категорий 
правонарушений.  

2011-2013 
 

Филиал по  
г. Стрежевой ФКУ 

УИИ УФСИН 
России по Томской 

области 

0 0 0 0 



4.2 

Профессиональная подготовка 
безработных граждан 
(освобожденные из мест 
лишения свободы) по 
специальностям, 
пользующимся спросом на 
рынке труда.  

2011-2013 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой,  
ОГКУ «Центр 

занятости  
г. Стрежевого», 

филиал по  
г. Стрежевой ФКУ 

УИИ УФСИН 
России по Томской 

области 

Местный бюджет 24,0 24,0 4,0 

4.3 

Создание в организациях и 
учреждениях рабочих мест для 
устройства лиц, 
освободившихся из мест 
лишения свободы, осужденных 
к исправительным работам и 
закончивших закрытые учебные 
заведения.  

2011-2012 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой,  
филиал по  

г. Стрежевой ФКУ 
УИИ УФСИН 

России по Томской 
области 

 
 

Местный бюджет 
По 

отдельной 
смете  

По 
отдельной 

смете  
 

5. Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений 

5.1 

Изготовление печатной 
продукции и социальной 
рекламы по профилактике 
правонарушений. 

2011-2013 МКУ «УКС и МП» Местный бюджет 156,890 50,0 

 
10,0 



5.2 
Оформление подписки на 
правовые и молодежные 
издания. 

2011-2013 МБУ «БИС» Местный бюджет 10,0 10,0 
 

20,0 

5.3 

Проведение выступлений и 
публикаций в средствах 
массовой информации по 
вопросам профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних.  

2011-2013 

КДН и ЗП,  
МО МВД России 
«Стрежевской», 
отдел опеки и 

попечительства  

0 0 0 

 
 

0 
 

5.4 

Информирование населения о 
способах и средствах защиты 
от преступных и иных 
посягательств путем 
проведения соответствующей 
разъяснительной работы в 
средствах массовой 
информации.  

2011-2013 МО МВД России 
«Стрежевской» 0 0 0 

 
 
 

0 

5.5 

Изготовление и размещение на 
территории городского округа 
наглядной агитации 
(социальной рекламы) по 
профилактике правонарушений 
несовершеннолетних.  

2011-2013 КДН и ЗП Местный бюджет 100,0 50,0 

 
 

50,0 



5.6 

Разработка и распространение 
полиграфического буклета с 
перечнем клубных 
формирований, 
самодеятельных коллективов и 
спортивных секций для 
вовлечения детей, подростков и 
молодежи в культурно-
спортивную и социально 
значимую деятельность. 

2011-2013 МКУ «УКС и МП», 
МКУ УО Местный бюджет 15,0 30,0 

 
 
 

30,0 

5.7 
Разработка раздела «Центр 
правовой информации» на 
сайте МБУ «БИС». 

2011 МБУ «БИС» Местный бюджет 13,110  

 
 

5.8 

Спортивно-интеллектуальные 
программы и игровые 
программы в летних 
оздоровительных лагерях и 
микрорайонах города.  

2012-2013 
 

МКУ «УКС и МП» 
 

Местный бюджет  25,0 

 
50,0 

6.  Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений и охрану общественного порядка 

6.1 
Вовлечение населения в 
общественную 
правоохранительную 
деятельность. 

2011-2013 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой,  
МО МВД России 
«Стрежевской» 

0 0 0 

0 



6.2 
Организация работы 
добровольного формирования 
ОПД. 

2011-2013 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой,  
МО МВД России 
«Стрежевской» 

0 0 0 

0 

6.3 
Поощрение граждан и 
внештатных сотрудников 
полиции за участие в охране 
общественного порядка. 

2011-2013 
Администрация 

городского округа 
Стрежевой 

Местный бюджет 
По 

отдельной 
смете  

По 
отдельной 

смете  

По 
отдель- 

ной 
смете 

6.4 
Привлечение частных охранных 
предприятий к участию в охране 
общественного порядка. 

2011-2013 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой,  
МО МВД России 
«Стрежевской» 

0 0 0 

0 

6.5 
Организация работы Советов 
общественности при участковых 
пунктах полиции. 

2011-2013 
МО МВД России 
«Стрежевской» 0 0 0 

0 

6.6 

Привлечение управляющих 
компаний, ТСЖ к проведению 
мероприятий по 
предупреждению преступлений 
и правонарушений в жилом 
фонде.  

2011-2013 

Администрация 
городского округа 

Стрежевой,  
МО МВД России 
«Стрежевской» 

0 0 0 

0 

 Итого  664,0  664,0 644,0 
 ИТОГО 1 972,0 тыс. руб. 

 
 


	ПАСПОРТ
	СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМ МЕТОДОМ

